5 Allí estaba un hombre, que treinta

1 Entiéndase en la ciudad de Caná. Porque en otras partes habia ya obrado Jesus varios milagros.

2 Ó *Bethesda*, esto es, *casá de miseri-*

cordia, por la que allí usaba Dios con los enfermos; ó tambien *casu de efusion*, por recogerse allí las aguas pluviales de muchas calles y casas inmediatas.

ginta et octo annos habens in infirmitate sua.

6 *Hunc cum vidisset Jesus jacentem, et cognovisset quia jam multum tempus haberet, dicit ei: Vis sanus fieri?*

7 *Respondit ei languidus: Domine, hominem non habeo, ut cum turbata fuerit aqua, mittat me in piscinam: dum venio enim ego, alius ante me descendit.*

8 *Dicit ei Jesus: Surge, tolle grabatum tuum, et ambula.*

9 *Et statim sanus factus est homo ille: et sustulit grabatum suum, et ambulabat. Erat autem sabbatum in die illo.*

10 *Dicebant ergo Judæi illi, qui sanatus fuerat: Sabbatum est, non licet tibi tollere grabatum tuum.*

11 *Respondit eis: Qui me sanum fecit, ille mihi dixit: Tolle grabatum tuum, et ambula.*

12 *Interrogaverunt ergo eum: Quis est ille homo, qui dixit tibi: Tolle grabatum tuum, et ambula?*

13 *Is autem, qui sanus fuerat effectus, nesciebat quis esset. Jesus enim declinavit à turba constituta in loco.*

14 *Postea invenit eum Jesus in templo, et dixit illi: Ecce sanus factus es: jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat.*

15 *Abiit ille homo, et nuntiavit Judæis, quia Jesus esset, qui fecit eum sanum.*

16 *Propterea persequabantur Judæi Jesum, quia hæc faciebat in sabbato.*

17 *Jesus autem respondit eis: Pater meus usque modo operatur, et ego operor.*

18 *Propterea ergo magis querebant eum Judæi interficere: quia non solum solvebat sabbatum, sed et patrem suum dicebat Deum, æqualem se faciens Deo. Respondit itaque Jesus, et dixit eis:*

y ocho años hacia que se hallaba enfermo.

6 Como Jesus le viese tendido, y conociese ser de edad avanzada ¹, dícele: ¿Quieres ser curado?

7 Señor, respondió el doliente, no tengo una persona que me meta en la piscina, así que el agua está agitada: por lo cual mientras yo voy, ya otro ha bajado antes.

8 Dícele Jesus: Levántate, coge tu camilla, y anda.

9 De repente se halló sano este hombre: y cogió su camilla, é iba caminando. Era aquel un día de sábado.

10 Por lo que decían los Judíos al que había sido curado: Hoy es sábado, no te es licito llevar la camilla.

11 Respondiéndoles: El que me ha curado, ese mismo me ha dicho: Toma tu camilla, y anda.

12 Preguntáronle entonces: ¿Quién es ese hombre que te ha dicho: Toma tu camilla, y anda?

13 Mas el que había sido curado, no sabía quién era. Porque Jesus se había retirado del tropel de gentes que allí había.

14 Hallóle despues Jesus en el templo, y le dijo: Bien ves como has quedado curado: no peques pues en adelante, para que no te suceda alguna cosa peor.

15 Gozoso aquel hombre, fue y declaró á los Judíos, que Jesus era quien le había curado.

16 Pero estos por lo mismo, perseguían á Jesus, por quanto hacia tales cosas en sábado.

17 Entonces Jesus les dijo: Mi Padre hoy como siempre está obrando *incesantemente*, y yo ni mas ni menos ².

18 Mas por esto mismo, con mayor empeño andaban tramando los Judíos el quitarle la vida: porque no solamente violaba el sábado, sino que decía que Dios era padre *propio* suyo, haciéndose igual á Dios. Por lo cual tomando la palabra, les dijo:

¹ Esta parece la traduccion mas literal; y tiene el apoyo de las versiones antiguas arábiga y syriaca. El Evangelista quiso expresar dos circunstancias que hicieron mas milagrosa la curacion; y son la de que el mal es-

taba ya arraigado, y las pocas fuerzas del enfermo por ser ya anciano.

² Siendo con él un mismo principio de todos los efectos de la naturaleza y de la gracia.

19 *Amen, amen dico vobis: non potest Filius à se facere quidquam, nisi quòd viderit Patrem facientem: quæcumque enim ille fecerit, hæc et Filius similiter facit.*

20 *Pater enim diligit Filium, et omnia demonstrat ei, quæ ipse facit: et majora his demonstrabit ei opera ut vos miremini.*

21 *Sicut enim Pater suscitavit mortuos, et vivificavit: sic et Filius, quos vult, vivificat.*

22 *Neque enim Pater judicat quemquam: sed omne judicium dedit Filio,*

23 *ut omnes honorificent Filium, sicut honorificant Patrem: qui non honorificat Filium, non honorificat Patrem, qui misit illum.*

24 *Amen, amen dico vobis, quia qui verbum meum audit, et credit ei qui misit me, habet vitam æternam, et in judicium non venit, sed transit à morte in vitam.*

25 *Amen, amen dico vobis, quia venit hora, et nunc est, quando mortui audient vocem Filii Dei: et qui audierint, vivent.*

26 *Sicut enim Pater habet vitam in semetipso: sic dedit et Filio habere vitam in semetipso.*

27 *Et potestatem dedit ei judicium facere, quia Filius hominis est.*

28 *Nolite mirari hoc, quia venit hora, in qua omnes, qui in monumentis sunt, audient vocem Filii Dei:*

29 *et procedent qui bona fecerunt, in resurrectionem vitæ: qui verò mala egerunt, in resurrectionem judicii.*

30 *Non possum ego à meipso facere quidquam. Sicut audio, judico: et judicium meum justum est: quia non quero voluntatem meam, sed voluntatem ejus, qui misit me.*